Comienza el Breve del Papa Urbano VIII:

“*Exponi Nobis* nuper fecit dilectus filius Mutius Vitelleschus, Societatis Iesu Praepositus Generalis, quod alias, postquam fel. rec. Clemens Papa VIII, praedecessor Noster, nonnulla Decreta generalia super Regularibus eorumque novitiis fecisset seu fieri iussisset, quae deinde per Congregationem venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Concilii Tridentini interpretum aucta, et iussu nostro typis mandata fuerunt, quibus inter alia cavetur, ut praedictorum Novitiorum Magister plenam et absolutam potestatem habeat circa Novitiorum institutionem ac Novitiatus regimen, ... Presbyteri Societatis praefatae, qui ex eorum Instituto tunc non habebant, prout de praesenti non habent, in eorum aliquibus Novitiatibus alium Superiorem localem nisi eundem Magistrum Novitiorum, ad eundem Clementem praedecessorem Nostrum recursum habuerunt, et vivae vocis oraculo obtinuerunt eidem Societati concedi, ut in prohibitione. ut asseruerunt, facta Superioribus Regularium ne audirent subditorum confessiones, non

(60) Archiv. Curiae S. I., vol. 507 (Informát. 153), f. 213.

(61) *Ibidem*, loc. cit. El final dice así, en italiano: “A dí 27 luglio 1631 ho dato a N. P. ambe due q. licenze.”

intelligentur in eorum Societate Superiores, qui sunt Magistri Novitiorum. prout in decretis impressis ac vivae vocis oraculo dicitur contineri..." (62)

Ahora bien, de la consideración de estos textos aparece claro que la Congregación de Regulares suponía que la Compañía de Jesús estaba también obligada a observar los Decretos de Clemente VIII, al menos: "in his, quae Societatis praefectae Constitutionibus, et Instituto a Sede Apostolica confirmatis non sunt contraria" (63).

Por su parte, el P. Vitelleschi, al pedir al Papa la nueva concesión de los antiguos privilegios, acerca de las confesiones de los novicios, habla de los Decretos generales de Clemente VIII, como si la Compañía estuviera obligada a su cumplimiento, ya que el pedir la excepción de un punto es reconocer, por el mismo hecho, el vínculo con que estaba ligado, no sólo en aquel punto, sino también, como es claro, en todos los demás allí contenidos. Conviene tenerlo en cuenta para el debate que luego se seguirá.

Por otra parte, el Papa Urbano VIII parece que pensaba de manera totalmente distinta, como aparece por la Constitución: *Romanum decet Pontificem*, de 17 de noviembre de 1634, concedida a los clérigos Regulares de las Escuelas Pías, en la cual se dice: "Cum... a nonnullis in dubium revocetur, an dicti exponentes sub decretis de novitiis non nisi in certis Monasteriis et locis a Sede Apostolica designatis recipiendis per felicis recordationis Clementem Papam VIII praedecessorem nostrum editis, et a nobis confirmatis, comprehendantur: